
UCHWAŁA NR XLV/257/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw, terenów rekreacyjnych na terenie gminy Drezdenko. 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z placów zabaw i z terenów rekreacyjnych  na terenie gminy 
Drezdenko z wyłączeniem placów zabaw znajdujących się przy szkołach. 

1. Place zabaw i tereny rekreacyjno-wypoczynkowe są obiektami ogólnodostępnymi wykorzystywanymi do 
zabaw, gier, wypoczynku. 

2. Z placów zabaw i terenów rekreacyjnych można korzystać w okresie od maja do października. 
Dopuszcza się możliwość korzystania w innych okresach po uzyskaniu zgody zarządcy. 

3. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzenia należy upewnić się, czy urządzenie nie nosi 
widocznych śladów uszkodzeń i nie jest wyłączone z użycia. 

4. Korzystanie z urządzeń zabawowych możliwe jest jedynie przez ilość osób, do której jest przystosowane. 

5. Korzystanie z placów zabaw i terenów rekreacyjnych jest bezpłatne. 

6. Osoba poszkodowana  lub opiekun dzieci jest zobowiązany powiadomić właściciela o każdym 
zaistniałym wypadku. 

7. Wykaz telefonów alarmowych: 

1) pogotowie ratunkowe - 999 

2) straż pożarna - 998 

3) policja – 997 

4) tel. alarmowy - 112 

8. Osoby chcące skorzystać z wiat rekreacyjnych  znajdujących się na terenach rekreacyjnych  w celu 
organizowania różnorodnych imprez czy spotkań, zobowiązane są do złożenia do Burmistrza Drezdenka 
pisemnego wniosku najpóźniej 7 dni przed planowanym skorzystaniem z obiektu w celu uzyskania zgody na jej 
organizację. 

§ 2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystającym z placów zabaw i z terenów 
rekreacyjnych zabrania się: 

1. wstępu osobom pod wpływem alkoholu, środków odurzających i psychotropowych lub innych podobnie 
działających substancji, 

2. wprowadzania zwierząt pomiędzy urządzenia zabawowe i rekreacyjne, postanowienie to nie dotyczy 
osób niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących, 

3. korzystania z urządzeń zabawowych i rekreacyjnych niezgodnie z przeznaczeniem wchodzenie na 
ogrodzenia oraz wykonywania z nich skoków, 

4. korzystania z uszkodzonych, niestabilnych oraz wyłączonych z użytkowania urządzeń zabawowych 
i wyposażenia tam znajdującego się, 

5. grania w piłkę i inne gry zespołowe pomiędzy urządzeniami zabawowymi, 

6. przebywania po zapadnięciu zmroku, 

7. korzystania z urządzeń zabawowych w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych 
w szczególności podczas opadów deszczu, burz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21305B4D-B797-467A-8DB5-C4E9497A1B9C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21305B4D-B797-467A-8DB5-C4E9497A1B9C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r poz. 713 ze 
zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z 
gminnych obiektów i urządzeń użytku publicznego. Do takich obiektów należą place zabaw i 
tereny rekreacyjne. Dotychczas w sposób formalny zasady korzystania z tych obiektów nie były 
uregulowane. Uchwalenie regulaminu nałoży na osoby korzystające z tych obiektów i urządzeń 
obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. Zamieszczenie tekstów regulaminów 
w miejscach obowiązywania będzie niezbędne w odniesieniu do ewentualnych roszczeń 
odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków kierowanych do właściciela obiektu. 
Wprowadzenie regulaminu wyznaczy zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje 
niepożądane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21305B4D-B797-467A-8DB5-C4E9497A1B9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

